2023 年５月２日

各      位

会 社 名  株式会社ジャムコ

代表者名  代表取締役社長 阿部 俊之

 （コード番号 7408 東証プライム）

問合せ先  常務執行役員

 IR 担当  後藤 健太郎

 （TEL．042－503－9145）

業績予想の修正及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ

当社は、2022年 11月８日に公表いたしました 2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月 31日）

連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

又、2023年３月期決算におきまして、繰延税金資産を計上する見込みとなりましたのであわせてお知

らせいたします。

記

１．2023年３月期の連結業績予想値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 49,800 2,780 1,860 2,160 80円 52銭

今回修正予想（Ｂ） 47,200 1,730 1,120 2,170 80円 89銭

増減額（Ｂ－Ａ） △2,600 △1,050 △740 10

増減率 △5.2% △37.8% △39.8% 0.5%

（ご参考）前期実績
（2022年３月期）

39,078 △3,174 △3,512 △4,081 △152円 15銭

２．修正の理由

売上高は、航空機内装品等製造関連や航空機シート等製造関連等において、一部プログラムの出荷が顧

客の納期変更などにより翌期に繰り延べられたことなどから減少する見込みです。

営業利益及び経常利益は、販売費および一般管理費は減少したものの、売上高の減少、一部調達品の価

格上昇などによる影響を受け減少する見込みです。

３．繰延税金資産の計上について

今後の業績見通し等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、繰延税金資産

の計上により法人税等調整額（益）△1,186百万円を計上する見込みです。

※ 上記の業績予想は、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、今後の様々な要

因により、業績予想とは異なる結果となる可能性があります。

以上